
 Zpráva o činnosti ČSGA v roce 2023 

Sportovní kalendář v roce 2023 jsme plně realizovali. V plánu naší činnosti bylo celkem 44 

nejrůznějších formátů soutěží. Ve vlastní organizaci jsme z toho provedli celkem 38 soutěží. Tedy 

činnost velmi bohatá a náročná pro hráče a především pro organizátory. Odehráli jsme první ročník 

klubových mistrů, věřím, že tento turnaj si získá pevné místo v našem kalendáři. Při mezinárodním 

měření sil jsme nepropadli, i když jsme v některých soutěží týmů  již získali lepší umístění. Nejvíce nás 

potěšilo družstvo seniorů 6.místem na ME v Cupu.  

SOUTĚŽE  JEDNOTLIVCŮ                                                                                                                            

Nominační soutěže                                                                                                                                               

Nominační soutěže  měly dvě dvoudenní soutěže.  Nominační soutěže jsou především určeny pro 

stanovení nominace na týmová mistrovství ESGA a  na Marisa  Sgaravatti Trophy. Nominační soutěže 

mají vypsanou i soutěž ve věkové kategorii mužů 50+. Tato kategorie však dle regulí ESGA nemá své 

mistrovství. Všechny výsledky nominačních soutěží jsou započítávány do žebříčku ČGF.                                                                                                                             

2. – 3.5. Beroun  se účastnilo celkem 103 hráčů a hráček. Nejlepší kola v jednotlivých kategoriích 

zahráli: Kohout 72, Závěrka 71, Kotáb 74, Hartman 82, Bosničová 79, Schovánková 86.                                                                                                                                      

senioři 50 - 54 na rány bruto,  celkem 9 hráčů              senioři 55 – 64 na rány brutto, celkem 36 hráčů                                                                                                                                                                      

1.Kohout Radek             147                                               1.Závěrka Michal             149                                                                                              

2.Hofman Martin          156                                                2.Chajda Petr                   153                                                                         

3.Franke Rolf                 157                                                3.Červený Josef               157 

senioři 55 – 64 na rány netto                                            super senioři 65 – 74 rány brutto, celkem 31                                                                          

1.Karpíšek Oldřich       137                                                 1.Novák Jiří                      152                                                                                            

2.Závěrka Michal         141                                                 2.Kotáb Milan                 155                                                                                              

3.Červený Josef           143                                                 3.Nacházel Jiří                 163 

super senioři 65 – 74 stableford netto, celkem 32 hráčů                                                                                            

1.Sequens Richard      76                                                                                                                                           

2.Filip Vladimír            73                                                                                                                                 

3.Kotáb Milan             73  

master senior 74+ stableford brutto, celkem 9 hráčů master senior stableford netto                                                                           

1.Hartman Karel         50                                                    1.Popenko Petr                 66                                                                                

2.Balek Zdeněk           44                                                    2.Krch Josef                       65                                                                                              

3.Jireš Petr                  43                                                     3.Hartman Karel               64 

seniorky 50 – 64 na rány brutto, 16 hráček                  master seniorky 65+ na rány brutto, 6 hráček                                                                                          

1.Stárková Barbara       160                                              1.Schovánková Eva          175                                                                                   

2.Bosničová Laura         160                                              2.Hesová Věra                  175                                                                                          

3.Vlastníková Simona  162                                              3.Budínová Lenka             181 

22. – 23.5 Šillheřovice, účastnilo se celkem 77 seniorů, 23 seniorek                                                                                                                          

senioři 50 - 54 na rány brutto, jen 3 hráči                    senioři 55 – 64 na rány brutto, 26 hráčů                                                                                            

1. Franke Rolf                163                                              1.Chajda Petr                    156                                                                                                  

2.Středula Jindřich       180                                              2.Máslo Petr                      161                                                                                                         

3.Fikes Miroslav           207                                              3.Švehla Pavel                   162 



                                                                                                                                                                                                                  

senioři 55 – 64 na rány netto, 26 hráčů                       super senioři 65 – 74 na rány brutto, 37 hráčů                                                                                            

1.Hárovník Jaromír           143                                                1.Novák Josef                   153                                                                                  

2.Kulich Petr                     144                                                 2.Nacházel Jiří                  165                                                                                     

3.Bonczek Alex.               147                                                 3.Matějka Ctirad              165 

super senioři 65 – 74 stableford netto, 37 hráčů                                                                                                   

1.Štursa Petr                      73                                                                                                                                                 

2.Matějka Ctirad              72                                                                                                                                      

3.Novák Josef                   71 

master senior 75+ stableford brutto, 11 hráčů           master senior 75+ stableford netto, 11 hráčů                                                                                                  

1.Hartman Karel              43                                                   1.Ludvík Viktor                   70                                                                             

2.Ludvík Viktor                38                                                   2.Krch Josef                         68                                                                                                 

3.Jireš Petr                       37                                                   3.Císař Jiří                             65 

seniorky 50 – 64 na rány brutto, 18 hráček                master seniorky 65+ na rány brutto, 5 hráček                                                                                           

1.Stárková Barbora       168                                                1.Kvízová Luďka                  183                                                                                        

2.Krňanská Jana            168                                                2.Knihová Věra                    188                                                                                                               

3.Fritschová Marina     171                                                3.Budínová Lenka                189                                                                                                                                                                                                                                                                

 Národní mistrovství ve hře na rány   

Mistrovství se odehrálo na obou osmnáctkách resortu Konopiště ve dvou hracích kolech při účasti 97 

seniorů a 40 seniorek. V předcházejícím roce byly počty účastníků  105 a 43.  Nejlepší kola 

v jednotlivých kategoriích odehráli: Polavka 71,  Krňanská 74,  Novák 78,  Janoudová 85,  Hartman 77, 

Pobudová 88. 

Muži 50+ 1.Kotek Tomáš          141                                 ženy 50+ 1.Bosničová Laura        152 

                 2.Vilímovský Pavel    146                                                 2.Krňanská Jana            156 

                 3.Polavka Zdeněk      150                                                 3.Fritschová Marina     159 

 

Muži 65+ 1.Novák Josef            156                                ženy 65+ 1.Janoudová Helena     171 

                 2.Nacházel Jiří            159                                                 2.Hesová Věra               177 

                3.Foldin František      164                                                 3.Budínová Lenka         184     

 

Muži 75+ 1.Hartman Karel       121                                ženy 70+ 1.Pobudová Kamila      207 

                 2.Schovánek Jan       123                                                 2.Tichá Eva                     210 

                 3.Holubec Bohumil   131                                                3.Kadeřábková Marie   205                

 

Národní senior tour 

Celoroční seriál jednodenních soutěží se odehrál na hřištích v ČR,  Slovensku a Rakousku. Tato soutěž, 

která letos měla 26 turnajů, je určena pro všechny věkové kategorie. Umožňuje hráčům zúčastnit se 

soutěžního golfu za  mnohem nižších nákladů než u soutěží dvoudenních. Mohou ji hrát hráči 

s hendikepem 0 – 54. Pro ty, kteří chtějí být v celkovém hodnocení je nutnost odehrát minimálně 5 

soutěží NST. Ti nejlepší pak mají možnost nominace na mezinárodní přátelská utkání s reprezentací 

Německa, Rakouska, Slovenska, nebo jako člen družstva  NST pro soutěž Pohár Regionů. 



Vyjmenované soutěže NST byly zahrnuty pro hodnocení do žebříčku ČGF. Vedle soutěže jednotlivců 

současně probíhá soutěž čtyřčlenných družstev, která mohou být libovolně složena. Konečné 

vyhodnocení probíhá během závěrečné finálové soutěže Grand Finále NST. Letošní soutěže se 

účastnilo celkem 278 hráčů a 99 hráček, potřebný počet minimálně 5 kol do celkového hodnocení 

NST mělo 70 hráčů, 25 žen.  Grand Finále se účastnilo 113 hráčů. 

Kategorie 

Muži 50+, hraje se na rány brutto, vítězný hráč měl průměr na  kolo 74 úderů. 

1. Vilímek Pavel             370 

2.Davídek Vladislav       382 

3.Pávek Petr                   390 

 

Muži 65+, hráno na stablefordové body netto, 5 nebo více soutěží mělo 30 hráčů, celkem se účastnilo 

108 

1.Riegel Ivan                  186 

2.Redek Radomír          184 

3.Klepal Vladimír          182 

 

Muži 65+, hodnoceno na rány brutto, 5 nebo více kol má 26, celkem se účastnilo 101 hráčů, nejlepší 

hráč má průměr 81 úderů na jedno kolo 

1.Klečka Vladimír         405 

2.Foldin František       409 

3.Hárovník Jaromír    420    

 

Muži 75+ , na stablefordové body netto, celkem se účastnilo 50 hráčů, 10 hráčů má 5 nebo více kol 

1.Popenko Petr           183 

2.Ondroušek Vlad.    181 

3.Munster Frant.      171 

 

Muži 75+, na rány brutto, celkem, celkem 45 hráčů, 10 má 5 nebo více kol    

1.Popenko Petr        432 

2.Dvořák Karel         439 

3.Münster FR.         445 

 

Ženy 50+, na rány brutto, celkem 99 hráček, 25 má 5 nebo více kol, první hráčky průměr na kolo 79,4 

1.Krňanská Jana             397 

   Přibylová Pavla            397 

3.Trunečková Zuzana    400 

 

Ženy 65+, stableford netto, celkem 47 hráček, 12 hráček ř nebo více kol 

1.Budínová Lenka          182 

2.Schovánková Eva       178 

3.Redková Natalie        176 

 

Ženy 65+, rány brutto, Celkem 41 hráček. 8 hráček má 5 nebo více kol 

1.Budínová Lenka         436 



2.Schovánková Eva      437 

3.Kvízová Luďka           456 

 

Soutěž  družstev hraná na stablefordové body při hodnocení 5 nejlepších výsledků měla 8 soutěžících. 

1.Remix                   835                        kapt. Budínová Lenka – obhájili loňské prvenství 

2.Happy Clubs        811                        kapt. Redková Nnatalie 

3.Mifer                    797                        kapt. Frank Vladimír 

 

Turnaj klubových seniorských mistrů 

První ročník Poháru seniorských klubových mistrů ve hře na rány pro rok 2023 se uskutečnil na hřišti 

Greensgate  Dýšina. Účastnit se mohli všichni vítězové klubových mistrovství v kategorii 50+ bez 

dalšího věkového omezení. Členství v ČSGA nebylo podmínkou. Vítězové soutěže hrané na rány 

jednokolově získali bezplatné členství v ČSGA pro rok 2024. V soutěži bylo 24 hráčů a 13 hráček. 

Vítězkou mezi ženami se stala členka Viet Golf Club. Tento velmi aktivní klub sdružuje nejen 

Vietnamce, ale i Čechy a ostatní zahraniční golfisty. 

Muži:                                                                                                       ženy: 

1.Kandráč Michal    80                                                                          1.Tran Minh To                   79         

2.Vacula Petr           83                                                                          2.Zemplínerová A. – M.     84 

3.Bouček Zdeněk   83                                                                           3.Feuereiselová Ivana        84 

 

SOUTĚŽE   DRUŽSTEV  

Kvalifikace družstev pro MČR a Poháru ČR družstev ve hře na jamky v Beřovicích.                                    

Soutěže se účastnilo 7 družstev mužů a 3 družstva žen. Muži hráli o účast v Poháru ČR a ženy o účast 

na MČR. Vítězové  obou kategorií vyhráli jednoznačně. V soutěži hrané na rány ve dvou kolech  se u 

družstev mužů  do konečného výsledku počítá 5 nejlepších z 6 a v ženách pak 3 nejlepší výsledky ze 4.  

V kategorii mužů i žen zvítězila družstva GC Poděbrady. Oba vítězové se přihlásili do vyšších soutěží a 

zde byli velmi úspěšní. 

Senioři: 1.GC Poděbrady            816                                 seniorky: 1.GC Poděbrady         523                                   

              2.GC Nová Bystřice       826                                                   2.GC Hodkovičky       573  

              3.GC Konopiště              836                                                   3.Beskydský GC          590  

              4.GC Molitorov              846 

              5.GC Beřovice                849 

              6.GC Ostravice               853 

             7.GC St. Boleslav            866 

 

Mistrovství ČR a Pohár ČR družstev ve hře na jamky. 

Soutěže v resortu Austerlitz se účastnilo celkem 24 družstev a takřka 140 hráčů.                                   

Mistrovský titul v družstvech mužů získal po čtvrté   

za sebou Greensgate. V boji o udržení v nejvyšší soutěži byl úspěšnější PGC Ostrava, který odsoudil 

nováčka soutěže GC Pardubice k návratu do Poháru.                                                                                                                                                             

Vítězem ženského mistrovství se stalo opět PGA National. Překvapujícím sestupujícím je mistr z roku 

2021 GC Poděbrady. O udržení v soutěží se ve třetím kole překvapivě utkala družstva K. Vary a M. 

Lázně.  Z „lázeňského“ souboje vyšly vítězně ženy K. Varů. Poprvé v historii soutěže tak tradiční slavný 

klub musí o návrat usilovat v kvalifikaci. Totéž potkalo o rok dříve družstvo mužů téhož klubu. 

V Poháru zvítězilo GC Brno, které se tak po roce vrací do nejvyšší soutěže. Soutěž opouští GC Lipiny.    



 

MČR muži: 1.GC Greensgate          MČR ženy: 1.PGA National                  Pohár muži: 1.GC Brno     

                    2.GC Praha                                         2.GC Loreta                                              2. GC K. Vary 

                    3.GC Líšnice                                       3.GC Č. Most                                            3.ZGC Kravaře 

 

GC Greensgate  hrálo ve složení: Adam Augustin, Kuna Václav, Čepelák Václav, Hašek Ivan, Strýček 

Petr kpt. Fejt Václav 

PGA National: Stárková Barbora, Fejtová Jaroslava, Cejnarová Miroslava, Vlastníková Simona, 

Přibylová Pavla kpt. 

GC Brno: Picek Libor, Míča Pavel, Heusl Petr, Šustek Petr,  Jízdný Tomáš, Symerský Jiří,  Novotný 

Vladimír nehr. Kpt.          

 

Mistrovství ČR družstev ve hře na rány 

Mistrovství se poprvé odehrálo na hřišti v Darovanském Dvoře za účasti 30 družstev, celkem 86 

hráčů. Vítězná družstva hrála ve složení: Greensgate – Strýček, Čepelák, Kuna, Feit, Adam, Hlaváček, 

Líšnice – Foldin, Hakl,   Hodkovičky – Hartman, Schovánek,  Třinec – Curzydlová, Kuchárová, 

Darovanský Dvůr – Hůlová, Müllerová  

Muži 50+:  1.Greensgate         466                                  muži 65+: 1.GC Líšnice                    239 

                    2.PGC Ostrava       472                                                   2.Greensgate                   244 

                    3.GC Austerlitz      495                                                   3.GC Hodkovičky             252 

 

Muži 75+: 1.GC Hodkovičky                      256                                                    

                   2.GC Brno                                 276 

                   3.GC Čertovo Břemeno          293 

 

Ženy 50+: 1.GC Třinec A          276                                  ženy 65+: 1.GC Darovanský Dvůr  303  

                  2.GC Hodkovičky    293                                                    2.GC Třinec                      329 

                  3.GC Třinec B          310  

 

Pohár regionů 

Pohár regionů se hrál na hřišti Kaskáda, na  devítkách Železná a Dřevěná. Přes výhodné podmínky 

některé regiony nevyužily možnost se utkat s ostatními soupeři. Mužských družstev bylo celkem 6 a 

ženských 4, což bylo v každé kategorii o jedno družstvo méně než předcházející rok.  Družstva mužů 

mají 10 a družstva žen 6 členů. Ve dvoudenní soutěži se hraje první den four ball better ball a druhý 

den greensome, vše netto.                                                                                                                                                                   

Muži : 1.Moravský                                                            ženy: 1.Středočeský 

           2.Slezský                                                                            2.NST 

           3.NST                                                                                  3.Moravský 

           4.Středočeský                                                                   4.Slezský 

           5.Východočeský                                                                

           6.Podkrušnohorský 

                     

 



Monarchy Trophy XXII. se odehrál chorvatském Záhřebu na hřišti Riveside s mnoha vodami a délkou 

5 900 m.Tradiční soutěž se  účastnilo  6 států  bývalé rakouské monarchie: Chorvatsko, Slovinsko, 

Maďarsko, Slovensko, Rakousko a Česko. Hrály dva týmy o šesti hráčích v soutěžích na brutto a netto  

stablefordové body. Překvapivě obě soutěže vyhrálo Chorvatsko  Naše  družstva shodně získala 

bronzové medaile. 

Přátelská utkání  

 ČR – Slovensko, jeho 10. ročník se odehrál na hřišti Greensgate. Ve dvoudenní soutěži za účasti 12 

mužů a 4 žen na každé straně zvítězila ČR 35/22. Nás reprezentovali hráči: Laubová, Polavková, 

Zajacová, Budínová, Pobuda, Picek, Hárovník, Fikes, Münster, Laube, Kotek, Polavka, Riegel, Popenko, 

Frank, Štrup. 

ČR – Německo. Dvoudenní utkání se odehrálo na obou osmnáctkách rezortu Konopiště. Za účasti 18 

hráčů na každé straně   

ČR zvítězila 48/33. Kapitánem našeho družstva byl Laube 

 Rakousko – ČR. V letošním roce jsme přijali pozvání na rakouské hřiště v Haughschlagu. Ve 

dvoudenní soutěži jsme pod vedením kpt. Pavla pilipa zvítězili 22,5/31,5. 

.  

ME ESGA družstev 

Skutečným měřítkem pro úroveň našeho seniorského golfu jsou mistrovství Evropy družstev. 

Senior Team Championship 55+ Portugalsko 

Soutěž se odehrála na portugalském hřišti West Cliffs, par 72, délka 5 486 m. Soutěž se hraje ve 

věkové kategorii 55+ s max. hcp hráče 14,0, počet členů družstva je 6, a do výsledku 3. denní soutěže 

na rány se počítají 4 nejlepší výsledky brutto. Naše družstvo se umístilo z celkového počtu 23 

účastníků na 13. místě, což je o jedno místo lépe než v předcházejícím ročníku. Hřiště bylo asi těžší 

než v roce 2022, kdy byly výsledky podstatně nižší. Vítěz tehdy měl score 928 a další byly 900, 901. 

1. Italy                            928  

2.UK                               933 

3.  Findland                  948        

13.Chequia                 1013 

23.Luxembourg         1116 

 

V soutěži jednotlivců byly výsledky 

1.Fuertes  ESP            72   79   77   228 

55.Chajda Petr           85   89   79   253 

63.Červený Petr         82   91   82   255 

67.Máslo Petr            86   90   82   258 

68.Závěrka Michael  86   90   90   258 

80.Švehla Pavel         84   84   93   261 

92.Hakl Luboš            86   88   92   266 

 

Senior Team Cup 55+ Portugalsko 

Soutěž se hraje stejným za stejných podmínek jako soutěž předcházející. Výsledky se ale počítají na 

netto rány s plným hcp. Maximální hcp hráče je stanoven na 16,0. Tým hrál na hřišti Royal Obidos, 

par 72, délky 5 988 m, postaveno v roce 2012 a disignovan  golfovou legendou Severiano Ballesteros. 



V roce 2022 jsme byli 14. , v roce 2023 družstvo dosáhlo skvělého výsledku vybojováním 6. místa  

z 23 účastníků. 

1.  Finland                   912                                                      6.Chequia            939 

2.  Portugal                918                                                       23.Croatia          1053 

3.  Italy                        928 

V soutěži jednotlivců bylo pořadí 

1.Westberg  Swe              75   73   74   222      

3.Kulich Petr                     71   76   79  226  

7.Ligocki Milan                 75   72   81   228 

46.Klečka Vladimír           78   81   82   241 

63.Dutkevič Petr              79   80   85   244 

94.Hárovník Jaromír       79   81   91   251 

116.Pražák Petr               87   85   93   265 

 

Super Senior Team Championship 65+ Norsko 

Soutěž se odehrála na norském hřišti Borre s parem 73, délkou 5 404 m, v parkovém a lesnatém 

prostředí.. Družstvo super seniorů má 6 hráčů s max. hcp hráče 20,0. V soutěži Championship hrají  

na rány tři kola na rány brutto. Formát hry je: první dva dny  4 ball better ball. Třetí den singl.  Do 

výsledků družstva se počítají dva nejlepší výsledky prvních dvou hracích dnů čtyři ze třetího. Náš tým 

skončil 14., minule  byl 11. 

1.  Finland                         578                  

2.  UK                                 579      

3.  Spain                            586 

14.Czech republick          630 

18.Hungary                       710 

 

V soutěži jednotlivců bylo pořadí                                       ve čtyřhře 

1.Vauhkonen z Fi               69                                               1.Italy                                          71 / 63     134 

19.Novák Josef                   78                                               25.Novák, štursa                       76 / 74     150 

63.Matějka Ctirad              84                                               35.Matějka, Bouček                  77 / 78    155       

64.Bouček Zdeněk             84                                               40.Pobuda, Dostálek                86 / 73    159 

65.Pobuda                           84 

81.Štursa Petr                     88 

105.Dostálek Jaroslav        99   

 

Super Senior Team Cup 65+ Norsko 

Hrálo se tři dny na norském hřišti Sandefjord s parem 72, délkou 5 544 m. Hřiště bylo postaveno 

v roce 2008, je poměrně ploché s řadou vodních překážek. První a druhý den se hrálo systém four ball 

better ball,  třeti den se hrál  singl na stablefordové body. Hendikep je omezen na 90% hracího hcp. 

V předcházejícím ročníku jsme byli 20. 

1.UK                            307 

2.Sweden                   304    

3.Poland                     300 

12.Czech Republick  285 

19.Luxembourg        234 



 

V soutěži jednotlivců bylo pořadí                                                 ve  čtyřhře 

1.Bostrőm ze Sw          42                                                                 1.UK                                42 / 42      84          

5.Riegl  Ivan                  41                                                                 18. Klepal, Riegel          39 / 35       74  

49.Janík josef                32                                                                 40.Sequens, laube       35 / 35       70 

50.Seqquens Richard  32                                                                  43.Brzoň, Janík            40 / 29       69   

61.Klepal Vlad.             31 

63.Laube                       31 

113.Brzoň                     17 

 

Masters Team Trophy  75+ Norsko 

Hraje 4 členné družstvo věkové kategorie 75+  s max. hcp hráče 24. Formát hry je 58 jamek na 

stablefordové body s hcp. První dvě kola se hrají formou 4 ball better ball ve stejném složení a třetí 

den se hraje singl. Hcp je upraven na 90% hracího hcp. Do výsledků se počítají obě score z prvních 

dvou dnů a tři nejlepší z třetího hracího dne. Hodnocení je prováděno ve dvou úrovních netto a 

brutto. Hrálo se na norském hřišti Vestfold, bylo rekunstrováno v roce 2002, s parem 72, délkou 

5 192 m. V soutěži brutto jsme před rokem získali 9. místo. Příliš jsme neuspěli ani v soutěži netto 

umístěním na 15. místě, o rok dříve 13. Pamatujeme i medailová umístění. Naše barvy hájili: Hartman 

Karel,  Popenko Petr,  Balek Zdeněk,  Jireš Petr. 

Stableford brutto                                                               Stableford netto                                                   

1.Sweden                    225 st. Bodů                                  1.Italy                           277 

2.UK                             225                                                  2.Findland                   263 

3.Findland                  194                                                   3.Slovakia                   262  

12.Czech Republick   164                                                   15.Czech Republic    241 

17.Belgium                                                                            17.Belgium                188 

 

V soutěži jednotlivců netto                                                čtyřhře netto                                             

21.Balek                        76                                                     2.Hartman, Popenko   40 / 43      83 

22.Popenko                  76                                                     33.Balek, Jireš               37 / 27      64   

37.Hartman                  80 

42.Jireš                          83       

 

 

 

Marisa  Sgaravatti XXXII. Belgie 

Po loňském velkém úspěchu  družstva  seniorek ve Švýcarsku, kde vybojovaly bronz, se jim letos tak 

nevedlo. Na belgickém hřišti Royal Waterloo GC vybojovaly 10. místo ze 17 družstev. Seniorky hrály 

takřka ve stejném složení jako v předcházejícím roce. Jen Barbora Stárková nahradila Ivetu Uhrovou. 

Je to velmi náročná soutěž, hrálo se dva dny na rány, z pěti výsledků se nejhorší škrtal. Po dvou dnech 

náš tým o ránu skončil na 9. místě a následně hrál po dva dny na jamky ve skupině o 8 až 12. místo. 

Jamková hra se hrála  formou 5 singlů.V prvním jamkovém utkání seniorky porazily Lucembursko 4/1 

a následně prohrály s Portugalskem 3/2. To jim přisoudilo konečné 10. místo. 

Za Ř hrály: Zuzana Trunečková kpt., Laura Bosničová, Marina Fritschová, Jana Krňanská, Pavla 

Přibylová, Barbora Stárková. 

 



European Masters Team Championship IX. Belgie 

Družstvo masters seniorek hrálo tři soutěžní dny. Po prvním kole hraném na rány obsadily 12. místo. 

Následovaly dva dny jamkové hry, jedna čtyřhra a dva singly. V prvním utkání masters seniorky 

porazily Rakousko 1 / 2 a pak podlehly Francii 1 /2. Obsadily  tak 10 místo. Za družstvo hrály: Lenka 

Budínová kpt., Věra Hesová, Luďka Kvízová, Amara Zemplínerová.  

     

Seniorské žebříčky 

Na začátku uplynulé sezony došlo k výrazné změně přístupu ČGF k seniorským žebříčkům jehož 

součástí jsou i naše soutěže. ČGF zpřísnila podmínky pro soutěže, které mohou být zařazeny  do 

hodnocení  seniorského žebříčku. S ohledem na nová kritéria byly z hodnocení vyloučeny všechny  

regionální soutěže. Ze soutěží ČSGA byly zařazeny do žebříčku nominační soutěže, mistrovství nebo 

jejich části  hrané na rány  a některé soutěže NST. Proto  byly některé soutěže NST hrány ve dvou 

variantách, a to buď jako soutěž do žebříčku ČGF, nebo jen jako soutěž NST. Soutěže do žebříčku musí 

splňovat i podmínku nasazení hráčů dle hendikepu nebo dle losu. Abychom uspokojili oba názory 

soutěžících v NST,  bylo zvoleno pro 8 vybraných soutěží  výše  uvedené řešení.   

V žebříčku ČGF, který má jedinou věkovou kategorii 50+, se objevila celá řada našich členů. 

Senioři:                                                                                Seniorky:                                                                                      

1.Kohout Radek                                                                 1.Fulínová Martina 

2.Chajda Petr                                                                     2.Krňanská Jana 

3.Krajný David                                                                   3.Spohrová Markéta 

4.Růžička Tomáš                                                              4.Bosničová Laura 

5.Houldsworth Chris                                                       5.Dědečková Blanka 

6.Šafařík Štěpán                                                               6.Přibylová Pavla                      

                                  

 

 

 

Jiří  Císař STK ČSGA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 . 

  

                                                              


